
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3293

DETERMINA
N. 2833 DEL 11/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER LE 
STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP 
H71H22000050007 - CIG Z083DA9AE8



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Visti
- l’art. 192 del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

- il D. Lgs. n. 36/2023 e successive modificazioni e integrazioni (di seguito, il Codice), 

nonché i relativi Allegati;

Premesso che con Decreto del Ministero del Lavoro n. 253 del 6 ottobre 2022 è stato 

approvato e finanziato il progetto denominato “DOM. Veneto - Modello di Housing First 

Regione Veneto” finanziato a valere sul PON Inclusione FSE 2014/2020, il cui Beneficiario 

è la Regione del Veneto;

Ricordato che con DGR n. 1313 del 25 ottobre 2022 la Regione del Veneto ha preso atto 

dell'approvazione della proposta di prosecuzione del progetto DOM. Veneto – Modello 

Housing First Regione Veneto da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ed 

ha autorizzato l'U.O. regionale “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità ed 

Inclusione sociale” allo svolgimento di ogni attività successiva e conseguente;

Dato atto che la Regione del Veneto ha firmato lo specifico addendum alla convenzione 

di sovvenzione con la Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la 

programmazione sociale (ex Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali) del 



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per l’utilizzo delle risorse disponibili a valersi 

sul Piano Operativo Complementare (POC);

Visto il decreto n. 729 del 25 novembre 2022 e il successivo decreto di rettifica n. 74 del 

01/02/2023 con il quale la Regione del Veneto ha attribuito al Comune di Vicenza la 

somma di € 333.081,00 per l’acquisto di beni materiali, ammissibili a valere sul PO I FEAD 

e la somma di € 465.735,00 relativamente alle risorse POC Inclusione;

Dato atto che le risorse ammissibili a valere sul POC Inclusione prevedono, tra l’altro, 

l’acquisto di beni materiali di prima necessità e l’affidamento a soggetti terzi di servizi volti 

al perseguimento degli obiettivi indicati nel citato progetto “DOM. Veneto – Modello di 

Housing First Regione Veneto”;

Ricordato che la Giunta comunale con decisione n. 348 del 13/10/2022 ha espresso 

parere favorevole al Piano Locale per la lotta alla povertà e all’inclusione sociale 

dell’Ambito territoriale sociale VEN-06_Vicenza che prevede espressamente le azioni e gli 

interventi che si intendono realizzare nei prossimi anni (entro il 2026) e che saranno alla 

base di progetti esecutivi concordati con la rete degli enti pubblici e privati del territorio;

Dato atto che nella seduta del Comitato dei Sindaci del Distretto Est dell'AULSS 8 Berica 

del 22.11.2022 (PGN. 184952 del 6/12/2022) è stato approvato all’unanimità il Piano 

suddetto;



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’Addendum alla Convenzione di Sovvenzione tra la Regione del Veneto e il 

Comune di Vicenza sottoscritto in data 07/02/2023, allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale;

Considerato che il nuovo progetto DOM Veneto si pone l’obiettivo di consolidare e dare 

prosecuzione agli interventi avviati sul territorio regionale grazie all’Avviso n. 4/2016;

Dato atto che tra le azioni previste dal progetto DOM Veneto è prevista l'acquisizione di 

beni essenziali e di prima necessità da distribuire alle persone in situazione di grave 

marginalità e alle famiglie in situazione di disagio sociale;

Vista la disponibilità al capitolo 1302502 F.C.I. - CONTRIBUTI EUROPEI P.O.N. 

MARGINALITA' ;

Considerato che si rende necessario l’acquisto di attrezzature per allestire le lavanderie 

interne delle strutture di accoglienza comunali per garantire pienamente il servizio di  

accoglienza a bassa soglia delle persone senza dimora beneficiari di  progetti di presa in 

carico/inclusione sociale;

Vista la necessità di procedere con urgenza all’acquisto dei seguenti prodotti finalizzati a 

garantire quanto sopra descritto:

n. 5 lavatrice industriale portata 10,5 kg

n. 2 essiccatore, riscaldamento elettrico, capacità di carico 15 kg

n. 1 essiccatore, riscaldamento elettrico, capacità di carico 10,5 kg



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

completi di dispositivi per la ricarica automatica dei detergenti;

Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere all’affidamento 

diretto di quanto sopra, per il tramite del Me.Pa.;

Dato atto che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., paragonabili alle necessità succitate o che prevedano 

forniture analoghe a quelle succitate;

Verificato che le suddette forniture sono reperibili tramite il mercato elettronico utilizzando

la piattaforma ACQUISTINRETEPA.IT;

Visto altresì che è necessario individuare la ditta o le ditte cui affidare la fornitura dei

prodotti suddetti sulla base di quanto previsto dal progetto DOM Veneto;

Dato atto che si è provveduto alla richiesta di preventivi i cui riscontri sono conservati agli 

atti dell’ufficio;

Riscontrato che dall'esame dei prodotti e dei preventivi presentati dalle ditte interpellate, 

è stata individuata quale migliore offerta, per tipo di prodotti aventi tutte le caratteristiche 

tecniche necessarie per i suoi utilizzatori, quantitativi necessari e tempi di consegna e 

assistenza, il preventivo (PGN. 0205825/2023), allegato al presente atto, presentato dalla 

ditta Bertin Srl con sede in Via Motta, 51/h - 35043 MONSELICE (PD) C.F. e P.Iva 

04132780281 che risulta congruo sia per i prodotti proposti che per il costo di € 25.065,00 



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

IVA esclusa, per complessivi 30.579,30 IVA al 22% inclusa, consegna, installazione e 

collaudo inclusi;

Dato atto che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed individuato il 

creditore ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del D. Lgs 267/2000;

Valutato che l'operatore economico sopra citato risulta in possesso dei requisiti richiesti 

dagli artt. 94 e ss. del Codice, in regola circa gli adempimenti contributivi come da DURC 

ON LINE acquisito agli atti nonché dotato di idonea esperienza per l'esecuzione delle 

prestazioni contrattuali;

Dato altresì atto che le spese relative al progetto trovano copertura nel piano finanziario e

che dovranno essere rendicontate alla Regione Veneto (ente capofila) secondo le 

tempistiche e le modalità stabilite dalla Convenzione di sovvenzione;

Preso atto, pertanto, che
- è necessario effettuare ordine diretto sulla Piattaforma Me.Pa., stante l’importo 

dell’affidamento Superiore ad € 5.000,00;

- l’appalto diverrà efficacie dal momento della sottoscrizione del contratto in forma di 

lettera

commerciale, oltre alla stipula prevista nel Me.Pa;

- per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito il codice SMART CIG: Z083DA9AE8;

Tutto ciò premesso;    



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 

variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 

e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 30.579,30 con assegnazione al

Comune di un contributo da parte di Regione del Veneto come risulta da decreto n. 729 

del 25/11/2022; Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, tramite ordine diretto di acquisto sul 

mercato elettronico della P.A., alla ditta Bertin Srl con sede in Via Motta, 51/h - 

35043 MONSELICE (PD) C.F. e P.Iva 04132780281 la fornitura di quanto segue: 

n. 5 lavatrice industriale portata 10,5 kg 

n. 2 essiccatore, riscaldamento elettrico, capacità di carico 15 kg 

n. 1 essiccatore, riscaldamento elettrico, capacità di carico 10,5 kg 

completi di dispositivi per la ricarica automatica dei detergenti, come dettagliato nel 

preventivo allegato, per il costo di € 25.065,00 IVA esclusa, per complessivi 

30.579,30 IVA al 22% inclusa, consegna, installazione e collaudo inclusi; 

2) di dare atto che la spesa di € 30.579,30 IVA inclusa, di cui la presente determina, 

trova copertura al capitolo 1302502 - “CONTRIBUTI EUROPEI P.O.N. 

MARGINALITA'” del bilancio di previsione 2023-2025 dove esiste l’occorrente 

disponibilità; 

3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle spese per le forniture su 

presentazione di regolare fattura con apposito provvedimento del dirigente dei 

Servizi Sociali, previa acquisizione del DURC e dell’attestazione sulla tracciabilità 

dei pagamenti di cui all’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010 e s.m.i.;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 

Legge 3/8/2009 n. 102; 

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 

determina; 

8) di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 mediante 

la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2833 DEL 11/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI LAVATRICI E ASCIUGATRICI PER 
LE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA PER  PERSONE SENZA DIMORA NELL'AMBITO DI ATTIVITÀ 
DELL'ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DI PARTENARIATO PER LA PROSECUZIONE DEL 
PROGETTO “DOM. VENETO - MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” – AVVISO 4/2016 PON 
INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 
- CIG Z083DA9AE8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


